1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  10.04.2015   №590
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного
режима на территории Валдайского
городского поселения

В соответствии с областным законом от 11.01.2005 N 384-ОЗ «О пожарной безопасности» и в связи с повышенной пожарной опасностью Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Валдайского городского поселения с 13 апреля 2015 года особый противопожарный режим до особого распоряжения.
2. Запретить в период особого противопожарного режима:
2.1. Проведение пожароопасных работ, за исключением в специально определенных помещениях и местах, разведение костров, топку уличных печей в черте городского поселения, на предприятиях  и на садовых участках;
2.2. Разведение костров, сжигание отходов, горючего мусора и тары на расстоянии менее 50 метров до зданий и сооружений и других объектов.
2.3. Пал сухой травы в черте городского поселения.
3. Рекомендовать:
3.1.ФГКУ «5 отряд ФПС по Новгородской области» и отделению надзорной деятельности по Валдайскому району, силами сотрудников организовать патрулирование на территории городского поселения в целях выявления граждан, нарушающих правила пожарной безопасности, для привлечения их к административной ответственности;
3.2. Главе Валдайского городского поселения провести совещание с представителями управляющих организаций в сфере ЖКХ, в ходе которого определить дополнительные меры пожарной безопасности в многоквартирных домах.
4. Организовать проведение разъяснительной работы с населением о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, о принятых нормативно- правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  муниципального района  Гаврилова Е.А.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов